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*Spoštovani Mirnčanke in Mirnčani, 
med nami pozdrav-
ljam vse tiste, ki 
sooblikujete raz-
voj Občine Mirna, 
še posebej pa naše 
drage goste, ki jih je 
že navedla voditelji-
ca prireditve Petra 
Krnc Laznik v svojih 
pozdravnih bese-
dah, in med njimi 
današnje dobitnike 
priznanj. 
Uspehi mlade občine 
so vidni, razvo-
jni načrti jasni – na 

občnih zborih jih vedno znova povem članom različnih 
društev, podrobneje jih bom predstavil jeseni na predvo-
lilnih srečanjih z občani, saj upam, da mi bo zaupan nov 
mandat za skupno uresničevanje vsega, kar smo si že 
zadali v ciljih ob ustanovitvi občine Mirna.
Pot do današnjega dne ni bila enostavna in samoumevna, 
vse pa smo dosegli zaradi tistih posameznikov, ki smo se 
pred skoraj poldrugim desetletjem zavedali, da nam je 
dana zadnja priložnost za samostojno občino. Pot, po kat-
eri hodimo, je zdaj naša in samo naša. Kako bo lepa in 
uspešna, je odvisno od vseh nas, prebivalcev občine Mir-
na, in tistih, ki jim je Mirna pri srcu. Med njimi vsako leto 
posebej izpostavljamo prejemnike priznanj. Ti s svojim 
delom dokazujejo, da je občina uspešna, če ima uspešne 
posameznike, uspešna društva in uspešna podjetja. 
In v občini imamo posameznike, ki bogatijo naš prostor 
bivanja s svojimi dejanji, podjetja s tradicijo in pove-
zana z lokalnim okoljem, društva, ki delujejo z ljubeznijo 
in zanosom. Vsi skupaj predstavljamo mozaik občine, v 
kateri si želimo živeti. Lahko rečem, da smo v občini Mir-
na v teh 11-ih letih dokazali, da znamo uresničevati vse 
tiste naloge in dolžnosti, ki nam jih nalaga Akt o ustano-
vitvi občine Mirna, pa tudi številne druge. 
Naše sodelovalno delo se tako kaže na različnih področjih 
in vem, da je bila odločitev leta 2009 prava. Ponosen sem 
na vse, kar smo dosegli z vsemi člani občinskih svetov in 
članov komisij in odborov v vseh treh mandatih, z občinsko 
in medobčinsko upravo ter zunanjimi sodelavci, z vsemi 
društvi, podjetji in tistimi, ki gradijo nove stanovanjske 
objekte, ki zaupajo v vizijo razvoja naše občine.
V zadnjih dveh letih smo delovali pod posebnimi pogo-
ji, pa vendar se razvoj ni ustavil. Poleg omejitev zaradi 
kovida, ki so okrnile medsebojno druženje na področju 
izobraževanja, kulture, športa in drugih povezoval-
nih dogodkov, nas je pred kratkim doletela tudi nara-
vna nesreča - močno neurje s točo je prizadelo večji del 
občine, več kot polovico občanov. 
V vseh naravnih nesrečah pa se izkaže naše srce. Lahko 
rečem, da imamo tudi v občini Mirna zelo veliko in odprto 
srce, ki ga najprej pokažejo vsi prostovoljni gasilci. V vsej 
svoji plemenitosti se je njihova nesebičnost in priprav-

ljenost pomagati pokazala v takojšnji in res požrtvovalni 
pomoči vsem tistim, ki so pomoč potrebovali. Gasilci na 
Mirni in tisti, ki so nam prišli pomagat od drugod, so 
nas spomnili, da moramo v občinah ne samo z besedami 
podpirati njihova dejanja, temveč tudi neposredno z 
nabavo ustrezne opreme za kakovostno opravljanje nji-
hovega poslanstva. Tudi to mora postati ena od prioritet-
nih nalog delovanja občine Mirna. 
Ne samo gasilcem, hvala tudi ostalim, ki ste v začetku 
meseca priskočili na pomoč sosedu, soobčanu, tistim 
v podjetjih, ki ste omogočili in razumeli, da je nekdo 
potreben pomoči, in vsem tistim, ki ste tako ali drugače 
pokazali čut za sočloveka. 
Hvala pa tudi občinski upravi občine Mirna, ki izredno ka-
kovostno opravlja svoje delo, kar se kaže v projektih, ki 
smo jih že realizirali in za katere smo pridobili več kot tri 
milijone evrov nepovratnih sredstev, pa tudi v projektih, 
ki jih še načrtujemo in za katere smo pridobili skoraj 1, 3 
milijona evrov, ki ga bomo porabili za izgradnjo vrtca in 
nadaljnjo ureditev kulturnega doma. 
Seveda pa moram posebej omeniti projekt, o kater-
em v zadnjem času največ govorimo in pišemo. To je 
prestavitev državne ceste R1 na novo lokacijo ali t.im. 
mirnska obvoznica. 
Lani nam je na tem mestu državni sekretar na ministrstvu 
za infrastrukturo Aleš Mihelič obljubil, da bo obvoznica 
postala resničnost. Januarja smo podpisali sofi nancerko 
pogodbo za izgradnjo obvoznice, pri čemer je delež Občine 
nekaj več kot pol milijona evrov. Razdeljen je na tri leta, 
znižal pa se bo za že vložena sredstva v pripravo pro-
jektne dokumentacije, kar je vodila naša občina. Najbolj 
pomembno pa je, da že imamo gradbeno dovoljenje za 
prvo fazo izgradnje in da poteka izbor izvajalca za izgrad-
njo celotne trase obvoznice. Najcenejši ponudnik je oddal 
ponudbo v višini 7,3 milijona evrov skupaj z DDV-jem, je 
razvidno iz dokumentacije na ministrstvu za infrastruk-
turo. Mislim, da lahko sedaj realno pričakujemo, da se bo 
izgradnja obvoznice dejansko začela jeseni. 
V prihodnjih letih se obeta precejšnja sprememba podo-
be naše občine. Več kot 20 milijonov evrov bodo skupaj 
vredne naložbe zasebnikov, občine in države v razvoj 
in napredek na področju cestne infrastrukture, gospo-
darstva - tako v poslovni coni kot v ostalih podjetjih - 
stanovanjske gradnje, tu so še novi vrtec, obnova kul-
turnega doma, nov trgovski center, gasilski dom in druga 
manjša investicijska vlaganja.
Načrtov je veliko. Številni se že uresničujejo, mnogi se še 
bodo, zato si želim, da skupaj praznujemo naše dosežke, 
da smo enotni in da v duhu argumentiranega dialoga 
razvijamo našo občino, da bomo srečni in zadovoljni z 
življenjem v njej. 
Ker smo pred kratkim praznovali tudi 31 let naše samo-
stojne države, vam vsem skupaj izrekam čestitke tako ob 
državnem kot ob občinskem prazniku in vam zaželim pri-
jetne urice oddiha na zasluženih dopustih ali počitnicah.
Naj se gradi in razvija naša Slovenija in z njo tudi Občina 
Mirna!
* govor župana na osrednji prireditvi s podelitvijo občinskih priznanj
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vse foto prejemnikov: Alenka S. Lamovšek

Plaketa Občine Mirna 2022: Stanko TOMŠIČ

Stanko Tomšič je otroštvo in mladost preživel v 
Volčjih Njivah, danes je doma na Debencu. Poštenega 
in odgovornega odnosa do dela so ga naučili starši. 
Živeli so skromno, zato zna ceniti, kar si s trdim 
delom zasluži. Po končani osnovni šoli na Mirni se je 
vpisal v srednjo veterinarsko šolo v Ljubljano, nato 
pa šolanje nadaljeval na Visoki šoli za zdravstvo, 
smer sanitarno inženirstvo. V diplomski nalogi se je 
lotil problema oskrbe z vodo v občini Metlika, kjer je 
v Komunali Metlika pred dvema desetletjema dobil 
prvo zaposlitev. Že takrat si je želel postati direk-
tor Komunale Trebnje, kar mu je uspelo desetletje 
zatem. Vmes je bil zaposlen na Občini Mokronog-
Trebelno in na zdravstvenem inšpektoratu. 

Med delom je zaključil univerzitetni študij orga-
nizacije dela, aprila 2020 pa je postal direktor 
takrat še Kmetijske zadruge Trebnje. Takoj je začel 
postopke pripojitve KZ Krka in v začetku leta 2021 
je nastala nova, največja zadruga v Sloveniji KZ 
Trebnje-Krka, v kateri je združenih približno 1000 
ustanoviteljev in s tem prav toliko kmetijskih gos-
podarstev iz 15 občin Jugovzhodne Slovenije. Or-
ganiziral je pripravo ustreznih pravnih temeljev, 
da je deset kmetijskih in gozdarskih zadrug, članic 
Zadružne zveze Slovenije oktobra lani ustanovilo 
Združenje kmetijskih zadrug K10+. Prvi direktor je 
postal Stanko Tomšič. 
S svojo vizijo o pomenu povezovanja in sodelovan-
ja ter s postavljanjem prioritet članstva zadruge na 
prvo mesto ustvarja okolje, v katerem pride do iz-
raza osnovni pomen zadružništva skupaj z ostalimi 
pozitivnimi vplivi na lokalno okolje. Povezovalno 
sodelovanje in jasni cilji so ga vodili tudi kot člana 
občinskega sveta v prvem mandatu novoustanov-
ljene občine. 
K vsem izzivom, naj bo to doma ali v službi, pristo-
pi s strastjo in vanje vloži veliko energije. V veliko 
veselje mu je rekreativno ukvarjanje s športom, 
veliko mu pomeni tudi čas z ženo in s tremi otroki 
ter urejanje okolice doma. Pred leti je bil med po-
budniki gledališke skupine KUD Klas Mirna.
Stanko Tomšič prejme plaketo Občine Mirna 
v letu 2022 za prispevek na gospodarskem 
področju, še posebej za zgledno vodenje 
javnega podjetja Komunala Trebnje in za 
uspešno pripojitev Kmetijske zadruge Krka 
h Kmetijski zadrugi Trebnje ter ustanovitev 
Združenja kmetijskih zadrug K10+, in za ak-
tivno sodelovanje pri prvih korakih samosto-
jne občine ter podporo društvenemu življenju 
v lokalni skupnosti in širše.
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Zahvala Občine Mirna 2022: Janez JANEŽIČ
Janez Janežič je po upokojitvi leta 1997 kot snemalec postal honorarni sodelavec 
TV Novo mesto. Dve desetletji je bil nepogrešljiv spremljevalec dogodkov v naši 
dolini, dokler se ni pri 70 čisto zares upokojil in je tudi spremljanje dogodkov skozi 
objektiv kamere postavil na stran.
Po selitvi krajevne knjižnice v nove prostore ji je podaril domoznansko zbirko 
Naši kraji in ljudje skozi objektiv Janeza Janežiča. V zbirki so krajši dokumentarni 
posnetki družbenih, kulturnih in folklornih dogodkov na Mirni in v njeni okolici. 
S kamero spremljal rast gradu Speča lepotica. Vedno je bil ob pravem času na 
pravem mestu. Na kaseti S kamero Janeza Janežiča po Mirnski dolini je ohranil pred 
pozabo številne dogodke. Njegovi posnetki narave zbujajo poseben estetski užitek, 
v njih začutimo široko dolenjsko dušo. Številne zanimive utrinke društvenega in 
družabnega življenja ter prizorov iz narave je ujel tudi skozi fotografski objektiv. 
Fotoaparat je ob posebnih priložnostih še danes njegov spremljevalec.
Sicer pa je Janez vpet tudi v delovanje Lovske družine Mirna, ki mu je letos podelila 
priznanje za 50-letno članstvo v društvu, lastnik vinograda na Debencu se je pridružil tudi Vinogradniškemu 
društvu Mirna. Za svoje delo je leta 2010 prejel plaketo Občine Trebnje.
Janez Janežič prejme zahvalo Občine Mirna v letu 2022 za dolgoletno ustvarjalno delo snemalca 
in poročevalca o dogodkih v nekdanji Krajevni skupnosti Mirna, ob ustanavljanju Občine Mirna in 
prvih korakih mlade občine.

Zahvala Občine Mirna 2022: ŽePZ ZIMZELEN
Zahvalo je prevzela predsednica Breda Kranjc. ŽePZ Zimzelen deluje pod okriljem 
KUD Svoboda Mirna od leta 1992, pred tem je v društvu deloval mešani pevski 
zbor. Od ustanovitve je zbor vodil velik prijatelj petja Stane Peček, po njegovi smrti 
pa je spomladi letos vodenje prevzela Tanja Udovč.
Zbor redno sodeluje na območnih in regijskih pevskih revijah in se udeležuje tek-
movanj. Še danes so pevke ponosne na sicer dve desetletji staro srebrno priznanje 
z mednarodnih dni zborovskega petja v Pragi. Vsa leta sodeluje tudi na pevskem 
taboru v Šentvidu pri Stični in na prireditvi Mirna poje.
ŽePZ Zimzelen je pod kreativnim vodstvom zborovodje poskrbel za nepozabna 
praznovanja praznika Krajevne skupnosti Mirna in za številne nastope, ki nikoli niso 
bili le pevski nastopi. S petjem takrat še neuradno mirnske himne po razglasitvi re-
zultatov referenduma o samostojni občini pa je postal neločljivo povezan z dogodki 
na poti do nove občine. Zbor je vedno z veseljem sprejel povabilo za soustvarjanje 
prireditev. Zadnja leta pred epidemijo je v vasi, ne le na Mirno, s prireditvijo Dober 

večer, sosed prinesel pesem in predvsem veselje. ŽePZ Zimzelen je s številnimi spevoigrami glas Mirne pone-
sel širom po Sloveniji in v tujino, denimo v Sarajevo, Split, Pulj.
Ženski pevski zbor Zimzelen KUD Svoboda Mirna prejme zahvalo Občine Mirna v letu 2022 ob 
30-letnici delovanja za ohranjanje pevske tradicije, za soustvarjanje kulturnih prireditev v kraju 
in širše ter za večanje prepoznavnosti občine.

Zahvala Občine Mirna 2022: Dana d.o.o. Mirna
Priznanje je prevzel Mitja Majzelj. Podjetje Dana je bilo ustanovljeno leta 1952. 
Zgodba podjetja je zgodba o predanosti in izkušnjah, je zgodba o vzponih in pad-
cih. Sprememba lastništva in prodajne strategije, inovativni programi in kakovostni 
proizvodi so podjetju omogočili ohranitev pozicije pri potrošnikih vse do danes.
Ob ustanovitvi je bila glavna dejavnost podjetja proizvodnja alkoholnih pijač in 
sirupov,  kasneje se je razširila na brezalkoholne pijače. Pomembna prelomnica je 
leto 2003, ko je podjetje kupil domačin Franc Frelih. Zaposleni v Dani so dobili nov 
zagon. Podjetje je nato uspešno lansiralo naravno mineralno vodo, prenovili so bla-
govne znamke, pa tudi temeljito prenovili, dogradili in opremili tovarno. 
V družbi Dana spodbujajo boljše življenje, prilagajajo se trendom, iščejo nove 
tehnološke rešitve, uvajajo nove okuse in embalaže. Trenutno vse aktivnosti us-
merjajo v ukrepe za blažitev posledic dviga cen surovin in energije. Svoje cilje 
uresničujejo s 125 zaposlenimi. Tudi iz lokalnega okolja, v katerega je podjetje zelo 
vpeto, dobro sodeluje tudi z Občino Mirna. So podporniki športnih, izobraževalnih in kulturnih dogodkov ter 
humanitarnih dejavnosti. 
Podjetje Dana, proizvodnja in prodaja pijač, d. o. o. prejme zahvalo Občine Mirna v letu 2022 ob 
70-letnici delovanja za odlične dosežke na gospodarskem področju, sodelovanje z Občino Mirna 
in podporo društvenim in drugim dejavnostim v občini in širše. 
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Priznanje župana 2022 za nesebično pomoč pri odpravljanju posledic močnega neurja, ki 
je občino prizadelo 2. junija 2022: 
PGD Mirna, PGD Selo pri Mirni, PGD Ševnica, PGD Volčje Njive, PGD Šentrupert, PGD Treb-
nje in PGD Čatež pod Zaplazom ter Komunala Trebnje in TEM Čatež.

Več o dogodkih lahko preberete na spletni strani www.mirna.si v rubrikah Občani poročajo in Iz občinske hiše.

NA KRATKO
ISKRENA HVALA IN ČESTITKE VSEM!

VABLJENI!

NAPOVEDUJEMO
Igrivi Jurček - počitniške delavnice za otroke
25.-29. julij 2022, od 9. do 15. ure, Kulturni dom 
Mirna

31. gasilsko tekmovanje za pokal občine Mir-
na in veselica z ansamblom VZROCK
petek, 19. avgust 2022, od 17. ure, PGD Ševnica

28. TEM Mirna U17 in YOUTH INTERNATION-
AL 2022
2.-4. september 2022, telovadnica pri OŠ Mirna

Motozbor Tomos in Puch ter veselica z ans-
amblom Banovšek 
3. september 2022, Zabrdje

10. dobrodelni TRIMMIGO 
17. september 2022, od 9. ure pri ribniku in na 
Trim stezi Mirna-Gorenja vas

KOLOFON:
Prispevke (fotografije in opis) in napovedi dogodkov 
pošiljajte sproti na obcina@mirna.si ali lapego@lapego.si. 

Izdajatelj: Občina Mirna, zanjo: župan Dušan Skerbiš
Vir: Občinska uprava Občine Mirna. Urejanje: Lapego Petra Krnc 
Laznik s.p. // tisk: S-TISK Tomaž Sladič s.p. // izhaja po potrebi // 
julij 2022 // brezplačno v vsa gospodinjstva v občini Mirna.

Gradbeno dovoljenje za prvo fazo izgradnje t. im. 
obvoznice je že pravnomočno. V zadnji tretjini ju-
nija pa je bil zaključen tudi razpis za izbor izva-
jalca del za celotno traso. Razpis je objavila DRSI 
in dobila ponudbe, med katerimi je najnižja v višini 
nekaj več kot 7,3 milijona evrov z DDV. 

S pomočjo projekta Skupaj za varni jutri smo v 
občini bogatejši za šest novih AED aparatov, jeseni 
pa bodo spet organizirane tudi delavnice za prve 
posredovalce in obnovitveni tečaji temeljnih post-
opkov oživljanja, ki jih bo izvajal OZRK Trebnje.

Občina Mirna je zbrala vloge tistih, ki so utrpeli 
škodo na stvareh zaradi poplav z neurji 2. junija 
2022. Končno oceno škode bo naredila občinska 
komisija za ocenjevanje škode ob naravnih in dru-
gih nesrečah, prva ocena je višja od milijon evrov.

Župan Dušan Skerbiš in direktor podjetja REM Igor 
Kastelic sta podpisala pogodbo o postavitvi mod-
ularne enote za en oddelek vrtca Deteljica na 
Mirni. Postavljen naj bi bil do jeseni, namenjen bo 
najmlajši skupini otrok, ki potrebujejo predšolsko 
varstvo, naložba pa je ocenjena na nekaj več kot 
200 tisoč evrov.

Občinski svet je na 20. redni seji v tem manda-
tu med drugim sprejel odlok o novem načinu 
obračuna komunalnega prispevka, ki je za-
menjal odlok iz leta 2017.


